
 

  

 

SMLOUVA  O  DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen "Občanský zákoník")  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel 

Název: Cisterciácké opatství Osek 

Sídlo: Rooseveltova 1, Osek 417 05 

IČ: 49086910 

Statutární zástupci: MVDr. Jindřich KOSKA, statutární zástupce opatství 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. 
Číslo běžného účtu: 1061275379/0800 

Kontaktní osoba: MVDr. Jindřich Koska 

Tel: 

Email: 

+420 604 895 346  

dottore.uno@atlas.cz  

 

Zhotovitel 

Název: IVPS Inženýrská výstavba a pozemní stavby s.r.o. 
Sídlo: Nádražní 271, 253 01 Hostivice 

IČ: 01655221 

DIČ: CZ01655221 

Statutární zástupce: PhDr. Pavel SIVÁŇ, jednatel 
Obchodní rejstřík: C 209954 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo běžného účtu: 2112570736/2700 

Kontaktní osoba: PhDr. Pavel Siváň 

Tel: 774 078 089 

Email: info@ivps.cz  

 

 

 

uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 

 

na zakázku: 
 

 

OPRAVA STŘECHY NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA KLÁŠTERA OSEK 
 

 

Tato zakázka 

bude financována ze zdrojů Evropské unie (Evropského fondu pro regionální rozvoj) 
 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“). 

Reg. číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_051/0004640 

 

 



 

- 2 - 

 

Článek 1.  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo uvedené v článku 2. této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli cenu za jeho provedení. 

Článek 2. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést objednané dílo v plném souladu s touto smlouvou 

a projektovou dokumentací, v úplnosti dle zadání, rozsahu dle rozpočtu z cenové nabídky 
zhotovitele, ve výborné kvalitě, bez vad a nedodělků. 

2. Předmětem plnění výměna střešní krytiny na objektu infocentra v areálu kláštera Osek. Jedná se 
o výměnu střešní krytiny s lokálními opravami konstrukce krovu a klempířských prvků, zděného 
objektu zastřešený dřevěným hambalkovým krovem.  

3. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací a obecně závaznými technickými 
podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech, ČSN, ČN a EN. 

4. Realizací se rozumí úplné a bezvadné a plně funkční provedení všech stavebních a montážních 
prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
zakázky, vč. provedení všech dalších činností souvisejících se zakázkou a vyplývajících ze 
zadávací dokumentace. Rozsah předmětu plnění je uveden v zadávací dokumentaci, způsob 
provedení v projektové dokumentaci a množství prací v položkovém rozpočtu. 

5. Předmětem díla (plnění zhotovitele) je zejména:  

· kompletní provedení stavby v rozsahu dle schválené projektové dokumentace a cenové 
nabídky zhotovitele, 

· zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla, 

· vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců 
sítí, která pozbydou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí, 

· geodetické vytýčení před zahájením realizace stavebních prací, 
· zajištění uzavírek komunikací a případných dalších rozhodnutí potřebných pro realizaci 

stavby, 
· geodetické zaměření a dokumentace skutečného provedení díla včetně podkladů pro zřízení 

věcných břemen, 
nevyplývá-li z povahy věci či zadávacích podmínek jinak. 

 

 

6. Součástí rozsahu předmětu díla je/ jsou rovněž: 

· pomocné práce a všechny práce, které nelze při úplném a věcném provedení díla vynechat 
a jsou s ní v bezpodmínečné souvislosti, 

· úplné vyklizení staveniště od vlastních materiálů a zařízení zhotovitele včetně zařízení 
staveniště, 

· likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s touto stavbou v souladu s příslušnými zákonnými 
předpisy, 

· zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí, 
· veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku, 
· provedení přejímky místa realizace díla, 
· účast na pravidelných kontrolních dnech, 
· úklid všech prostorů, pozemků a komunikací dotčených realizací díla, 
· uvedení pozemků a případných zařízení, jejichž úpravy nebyly obsaženy v projektové 

dokumentaci, ale byly stavbou dotčeny, po ukončení prací do původního stavu, 
· zajištění, po celou dobu provádění díla, bezpečného přístupu do přilehlých nemovitostí a 

trvalé dopravní obslužnosti, spočívající zejména v zajištění průjezdu pro složky 
integrovaného záchranného systému, vše v souladu s dopravně inženýrskými opatřeními, 



 

- 3 - 

 

· dodržení podmínek vyjádření dotčených orgánů. 
 

7. Součástí rozsahu předmětu díla je také zajištění a dodávka dokladů souvisejících s předmětem 
plnění dle této smlouvy, potřebných pro řádné užívání díla a prokazujících řádné provedení díla: 

· dokumentaci skutečného provedení díla, tj. zakreslení a potvrzení provedených změn a 
odchylek do 3 pare projektové dokumentace + elektronicky na datovém nosiči, 

· zkoušky a revize předepsané projektem nebo ty, jejichž nutnost provedení vyplývá z 
technických norem a předpisů,  

· dodávka dokladů od dodaných materiálů – osvědčení, atesty, prohlášení o shodě, záruční 
listy od strojů a zařízení, návody k použití, apod., 

· řádná certifikace prvků a dalších zařízení, u kterých je certifikace, případně atest, 
legislativně vyžadována, 

· doklady potvrzují zabezpečení likvidace odpadu v souladu s příslušnými právními předpisy, 

· případná kompletace veškeré dokumentace požadované pro kolaudační řízení, 

nevyplývá-li z povahy věci či zadávacích podmínek jinak. 
8. Místo plnění zakázky se nachází na č. p. 486, 489, 490 a objektu arkád s hlavní bránou a brankou 

na st. p. č. 31/1, 31/2 a 31/4, k. ú. Osek u Duchcova. Přesné místo plnění je zakresleno v celkové 
situaci, která je součástí projektové dokumentace. 

9.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro objednatele vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, 
na své náklady a na vlastní nebezpečí.  

10.   Dílo vybudované v rozsahu podle tohoto článku bude mít vlastnosti a základní technické 
ukazatele jakosti dané: 

· zadávacími podmínkami zakázky, 

· projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Jiřím Holíkem, se sídlem: U Staré školy 147, 415 
01 Teplice, IČO: 13327721, ČKAIT 0401224 z července 2023 (dále jen „projektová 
dokumentace”), 

· nabídkou zhotovitele díla ze dne 24. 03. 2025 vč. nabídkového položkového rozpočtu 
zhotovitele (tzn. oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou uvedeny 
jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny 
pro vymezené množství) (dále jen „položkový rozpočet“), 

· v případě změn dalšími obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních 
a technických předpisech pro provádění stavby, ČSN a EN,  

· veškerými písemnými pokyny a podklady předanými objednatelem zhotoviteli podle této 
smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené dokumentace, které byly 
vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkoušení a uvádění do 
provozu a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu státního stavebního dohledu, příp. 
jinými orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami 
nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, výsledky 
kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednatel je oprávněn upravit způsob 
provádění díla, 

· nebude mít nedostatky, které brání jeho užívání objednatelem, zejména pro účel uvedený 
v této smlouvě. 

11.    Zhotovitel prohlašuje, že je odborným subjektem disponujícím všemi potřebným znalostmi, 
schopnostmi, technickými možnostmi a pracovními kapacitami, nezbytnými ke kvalifikovanému 
a úplnému splnění zadání objednatele v kvalitě a termínech této smlouvy. Dále zhotovitel 
potvrzuje, že měl možnost seznámit se s místem plnění a jeho reálnými poměry v dostatečném 
časovém předstihu před podpisem této smlouvy a na základě toho měl dostatečnou možnost 
posoudit všechny takové místní okolnosti a vlivy, které dle jeho znalostí jako odborné firmy mají 
nebo mohou mít vliv na úspěšné provádění a dokončení díla za podmínek sjednaných touto 
smlouvou. 

 



 

- 4 - 

 

Článek 3 

  CENA DÍLA 

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů. Celková cena za provedení úplného díla podle této smlouvy byla 
stanovena v cenové nabídce účastníka, kterou podal do výběrového/zadávacího řízení „Oprava 

střechy návštěvnického centra kláštera Osek“. Oceněný položkový rozpočet tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

Celková cena díla bez DPH  2 850 825,91 Kč 

DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy 598 673,44 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 3 449 499,35 Kč 

   (dále jen „cena“) 
 

2. Tato cena je stanovena jako cena konečná, nejvýše přípustná, která platí po celou dobu 
zhotovování díla a zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů 
a o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl nebo musel vědět, že jsou k 
řádnému a kvalitnímu provedení, dokončení a zprovoznění díla nutné. Nabídková cena obsahuje 

předpokládaný vývoj cen a vývoj kurzů české koruny a platí po celou dobu zhotovování díla a 
nemůže být změněna, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  

3. Cenu za provedení díla je možné měnit pouze: 

a) zjistí-li se v průběhu realizace díla skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil a ani nemohl předvídat či se zjistí skutečnosti, které jsou 
odlišné od dokumentace předané objednatelem, přičemž tyto skutečnosti mají vliv na cenu 
za provedení díla,  

b) zjistí-li se v průběhu realizace skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 
(neodpovídají geologické údaje, apod.), 

c) objednatel požaduje práce, které nejsou součástí předmětu díla, 
d) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 
e) v případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny 

stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu, 
f) v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, budou použity ceníky 

ÚRS Praha, 

g) bude-li objednatel požadovat jiný druh dodávek nebo změnu materiálu, než tu, která byla 
určena projektovou dokumentací nebo položkovým rozpočtem,  
kdy: 

· nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za 
provedení díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, 
které v  rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve 
výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového 
rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci 
výběrového/ zadávacího řízení příslušné zakázky. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu; 

· přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci 
nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících 
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství 
odsouhlaseného objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny 
jednotkovými cenami položek v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle 
aktuálního ceníku URS ve výši max. 100 % těchto sborníkových cen; 

h) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. 



 

- 5 - 

 

4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že cena díla respektuje kvalitativní parametry stanovené projektem 
resp. položkový rozpočet. 

5. Vícepráce či záměny materiálů budou provedeny a uhrazeny pouze na základě písemného 
dodatku; jestliže je zhotovitel provede bez toho, stávají se součástí díla a zhotovitel nemá právo 
na jejich samostatné proplacení.. Zhotovitel pro účely dodatku zpracuje do týdne od zjištění 
potřeby víceprací nebo záměny materiálů cenový návrh a předá jej k odsouhlasení objednateli. Po 
odsouhlasení a uzavření dodatku bude vícepráce provedena.  

6. Za vícepráce jsou považovány práce, které přesahují předmět díla stanovený v čl. 2 této smlouvy. 
Za vícepráce nelze považovat práce, které nejsou výslovně uvedeny v položkovém rozpočtu, ale 

z povahy díla bylo zřejmé již při zadání zakázky, že bude nezbytné je k řádnému dokončení díla 
provést.  

7. Cena za provedení díla v sobě nezahrnuje rezervu na nepředvídané práce, které nemohla 
v dostatečném rozsahu postihnout projektová dokumentace stavby.  

 

Článek 4 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatelem nebudou na cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. 

2. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v Kč.  

3. Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  

4. Cena za provedení díla bude uhrazena na základě měsíčních faktur (daňových dokladů), 

vystavených zhotovitelem nejdéle do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Datem 
zdanitelného plnění je poslední den příslušeného měsíce. Faktury budou splňovat veškeré 
zákonné náležitosti daňového dokladu, (min. každá faktura musí být označena názvem projektu a 
číslem projektu). Datem zdanitelného plnění je poslední den příslušeného měsíce. 

5. Přílohou každé faktury musí být zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený 
zástupcem objednatele ve věcech technických, bez něhož se faktura považuje za neúplnou a nelze 
ji proplatit. Součástí konečné faktury musí být navíc protokol o předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků nebo protokol o odstranění vad a nedodělků z přejímky díla.  

1. Dodavatel je povinen fakturovat měsíčně dle soupisu skutečně provedených prací, a to až do výše 
90% celkové ceny díla. Zbylou část do výše 100% celkové ceny díla vyfakturuje až po předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků.  

2. Splatnost faktur je 30 dnů od doručení faktury objednateli. Splatnost faktur (pohledávek) začíná 
běžet odsouhlasením faktury, která splňuje veškeré náležitosti a je řádně doložena přílohami.  

3. Smluvní strany se dohodly na pětidenní lhůtě k odsouhlasení faktur. V případě, že v této lhůtě 

nebudou sděleny námitky, považuje se faktura za odsouhlasenou. 

4. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti dle předchozího 
ustanovení této smlouvy, a to do 3 kalendářních dnů od jejího doručení. Nová lhůta splatnosti 
začíná běžet znovu po předložení řádně vystavené a odsouhlasené faktury objednateli. 

 

Článek 5                                                                    

DOBA PLNĚNÍ 

1. Realizace bude probíhat v následujících termínech:  
Zahájení:       do 10 dní od obdržení výzvy zadavatele k plnění zakázky. 

Ukončení:     nejpozději do 30. 09. 2026. 



 

- 6 - 

 

 

Jakékoliv přerušení prací musí být objednateli řádně zdůvodněno, např. technologickými postupy, 
nepříznivými klimatickými podmínkami apod. 
 

Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem. 
Termín dokončení díla je shodný s termínem předání díla bez vad a nedodělků objednateli. 
 

Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby dodržel veškeré stanovené termíny uvedené v 

časovém harmonogramu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Jakékoli změny v 

časovém harmonogramu je možné provést pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. Objednatel má na písemné odsouhlasení 5 pracovních dní. Zhotovitel je povinen min. 

3 kalendářní dny předem vyzvat technický dozor investora ke kontrole dokončení každého 
stavebního objektu, provozního souboru či technologické části, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

Nedodržení termínů dokončení stanovených milníků časového harmonogramu je objednatelem 

považováno za podstatné porušení povinností zhotovitele a zakládá právo objednatele na 
uplatnění smluvní pokuty dle čl. 10 této smlouvy. 

 

Podmínky pro změnu sjednaných termínů: 
Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% z ceny díla bez DPH, nemají vliv na 

termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud nebude dohodnuto jinak 

 

2. Pokud při předání díla nebo části díla – objektu, budou zjištěny vady nebo nedodělky, uvede se 
tato skutečnost v předávacím protokolu stavby a objednatel stanoví lhůtu pro jejich odstranění. 
Do doby odstranění vad a nedodělků nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a objednatel 
nemá povinnost uhradit cenu za provedení díla a ani neběží lhůta splatnosti. Po odstranění vad a 
nedodělků objednatel dílo převezme s tím, že doplní do předávacího protokolu stavby, že vady 
byly odstraněny a dílo bez vad přebírá. 

3. Lhůta pro provedení díla se přiměřeně prodlužuje: 
a. Vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky z viny objednatele. 

b. Jestliže přerušení prací bude způsobeno vyšší mocí. 
c. Při dodatečných požadavcích objednatele na další stavební úpravy. 

 

4. Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně, je-li příčinou 
takovéhoto nesplnění vyšší moc. 

5. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí okolnosti vylučující odpovědnost, tzn. událost nebo 
okolnost či následek takovéto události nebo okolnosti, která je objektivně mimo možnou kontrolu 
dotčené smluvní strany, a které nemohlo být zabráněno péčí či schopností, jež lze rozumně 
požadovat (např. změna obecně závazných předpisů, rozhodnutí orgánů státní správy, 
nepředvídatelné nevhodné klimatické podmínky apod., živelná katastrofa, válka, apod.).    

 

Článek 6 

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.  

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel je povinen zabezpečit proškolení předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci (dále jen BOZP) každého pracovníka na staveništi. Zhotovitel je povinen plnit veškeré 
zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve 

znění pozdějších předpisů, v návaznosti na zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen 



 

- 7 - 

 

dbát pokynů koordinátora BOZP a poskytnout mu veškerou zákonem upravenou součinnost 
k zajištění povinností v oblasti BOZP. Odpovědnost za veškeré škody (věcné, na zdraví apod.), 
k nimž dojde v důsledku porušení tohoto ustanovení, nese zhotovitel v plném rozsahu. Jestliže 
objednatel zjistí, že při provádění díla zhotovitel opakovaně porušuje toto smluvní ustanovení, má 
objednatel právo na okamžité zastavení prací a po písemném upozornění na odstoupení od této 
smlouvy. 

3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit 
prováděné práce a dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním 
a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel se zavazuje na převzatém staveništi, vjezdech a výjezdech z něho udržovat pořádek a 
čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel se zavazuje 
uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti s porušením tohoto ustanovení. 

5. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s jeho požadavky, je oprávněn dožadovat 
se odstranění závad. Nejsou-li závady v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem odstraněny, má 
objednatel právo na okamžité zastavení prací a odstoupení od smlouvy. 

6. Zhotovitel zodpovídá za práci poddodavatelských subjektů, jako by je prováděl sám. 

7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o příslušné kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen předložit, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od písemné žádosti 
objednatele. 

8. Zhotovitel při předání staveniště zapíše do Zápisu o předání staveniště seznam svých 
poddodavatelů v souladu s nabídkou. Pokud zhotovitel bude chtít provádět stavbu pomocí 
poddodavatelů, které neuvedl v nabídce, je povinen oznámit změnu podzhotovitele zápisem do 
stavebního deníku objednateli. Samotná změna podzhotovitele podléhá odsouhlasení 
objednatele. Objednatel do 5 pracovních dnů ode dne zápisu do stavebního deníku rozhodne o 
tom, zda změnu podzhotovitele akceptuje nebo odmítne, přičemž odmítnutí nesmí být 
bezdůvodné. Akceptací objednatele o změně poddodavatelů se rozumí zápis ve stavebním deníku 
podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu výstavby bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu nebo jinou újmu způsobenou zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě s minimálním 
limitem pojistného plnění ve výši ceny díla a s podílem spoluúčasti zhotovitele ve výši min. 5.000,-

Kč. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli na vyžádání kopii této pojistné smlouvy, a to do 7 

kalendářních dní. Zhotovitel i objednatel se dále zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny 
bez zbytečného odkladu. 

10. Stavební deník je povinen vést zhotovitel dle podmínek a v rozsahu ustanovení zákona č. 
283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

11. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny 

předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu 
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele 
odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. Nedostaví-li se 

objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání, je zhotovitel oprávněn předmětné práce 
zakrýt. Bude-li objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen tak učinit na 
náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese náklady spojené 
s dodatečným odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím, zhotovitel. 



 

- 8 - 

 

12. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak 
se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci. 

13. Zhotovitel není oprávněn použít bez písemného souhlasu objednatele jiné materiály, technologie 
nebo provést změny oproti projektové dokumentaci. 

14. Objednatel zajistí na stavbě výkon Technického dozoru investora (dále jen „TDI“), který stanoví 
zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací a podrobnosti organizace kontrolních dnů. 
Zhotovitel je povinen poskytnout TDI veškerou potřebnou součinnost. Kontrolní dny budou 
svolávány TDI minimálně jedenkrát za týden, dále dle dohody. 

15. Autorský dozor a koordinátora BOZP, v případě potřeby vyplývající z právních předpisů, zajišťuje 
objednatel.  

Článek 7 

STAVENIŠTĚ 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy, 

pokud nebude dohodnuto jinak. 

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. 
Za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
příslušného protokolu. 

3. Zhotovitel je povinen si zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby řádně pečovat 
o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel si na svoje 
náklady zajistí i vytýčení jednotlivých stavebních objektů a odpovídá za jejich správnost. 

4. Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vytýčení podzemních vedení 
v prostoru staveniště a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu výstavby. 

5. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně překopů komunikací zajišťuje 
zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla. 

6. Jestliže v souvislosti se zahájením prací staveniště bude třeba umístit nebo přemístit dopravní 
značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel 

zodpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem 
provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

7. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty 
vzniklé jeho činností v souladu s platnými právními předpisy. Pokud během realizace díla dojde 
k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše 
uvést do původního stavu.  Zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti 
s porušením tohoto ustanovení. 

8. Zhotovitel v případě potřeby zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo 
jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

9. Zhotovitel zajistí na své náklady podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a TDI, 
případně činnost koordinátora BOZP, a to v přiměřeném rozsahu. 

10. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně měření odběrů. 

11. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li 
odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod. 



 

- 9 - 

 

12. Nejpozději do 5 pracovních dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit 

staveniště a upravit jej dle projektu stavby. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí 
nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní 
pokutu dle čl. 10., a to až do vyklizení staveniště. 

13. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na 
projekt organizace výstavby, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení 
staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

Článek 8 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k  předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že 
dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši dle této smlouvy. 
Objednatel si zvolí, který způsob uplatní. 

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

případně podle nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb., a doklady, které jsou nutné pro vydání 
vyjádření dotčených orgánů. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné 
předání. 

4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad 

a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo 
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

5.  Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. 2. této smlouvy, pokud 
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. 8. 3. této 
smlouvy a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného 
stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, 
ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu. 

6.  Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla funkčně nebo esteticky, ani její 
užívání podstatným způsobem neomezují. Zhotovitel je povinen odstranit tyto vady a nedodělky 
v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla.  

7.  Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se 

rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby. 

8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené 
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu zhotovitel. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad a nedodělků 
v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 kalendářních dnů 
od obdržení písemného oznámení objednatele. Za písemné oznámení objednatele se považuje 
i zápis v protokole o předání a převzetí díla. 

 

 

 

 

 



 

- 10 - 

 

Článek 9 

JAKOST DÍLA, ZÁRUKA 

1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení a funkci předmětu díla v rozsahu a parametrech 

stanovených závaznými ustanoveními v zadávací a projektové dokumentaci a v ustanoveních této 
smlouvy a jejích příloh a dodatků.  

2. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba činí 60 měsíců. Záruční lhůta pro stroje, zařízení a 
výrobky, u kterých je záruční lhůta poskytována jejich výrobci v samostatném záručním listu, se 
sjednává v délce lhůty poskytované výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.  

3. V období posledního měsíce záruční doby je zhotovitel povinen provést s objednatelem, pokud 

k tomu bude objednatelem písemně předem včas vyzván, případně třetí osobou určenou 
objednatelem, výstupní prohlídku díla. Na základě této prohlídky bude sepsán písemný protokol 
o splnění záručních podmínek a pořízena zjednodušená fotodokumentace, popřípadě budou 
stanoveny zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich odstranění (způsob a doba odstranění). 
Výstupní prohlídku díla svolá písemně objednatel. V případě, že se zhotovitel či jeho oprávněný 
zástupce na objednatelem řádně svolanou výstupní prohlídku díla dle tohoto odstavce smlouvy 
nedostaví, má se za to, že veškeré záruční vady uvedené v písemném protokole o splnění 
záručních podmínek uznává. 

4. O každém reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení spolu s fotodokumentací reklamované závady, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze 
smluvních stran.  

5. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu 

o předání a převzetí díla. Záruční doba oprávněně reklamovaných částí díla se prodlužuje o dobu 
rovnající se počtu dnů ode dne uplatnění reklamace do dne jejího konečného vyřízení. Pokud bylo 
na základě reklamace dodané technické zařízení úplně vyměněno, platí pro něj nová záruční doba 
v plné délce. 

6. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se 
rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby. 

7. Reklamací se rozumí uplatnění práv objednatele z odpovědnosti za záruční vady, učiněné formou 
písemného podání adresovaného do sídla zhotovitele, označeného výslovně jako reklamace a 
obsahující popis reklamované vady, popř. toho, jak se projevuje. Reklamaci může objednatel 
podat kdykoliv v době plynutí záruční doby. 

8. Zhotovitel přejímá záruku za to, že jeho výkony, práce a dodávky mají v okamžiku přejímky díla a 
po celou záruční dobu vlastnosti, odpovídající technickým pravidlům a normám obvyklým pro 
předmět díla. Zhotovitel nese zodpovědnost za kvalitu, funkčnost dodávek, provedení konstrukcí 
a výkonů. 

9. Zhotovitel nezodpovídá za vady na díle vzniklé nedostatečnou údržbou, neprováděním 
předepsaného provozního servisu, nesprávnou manipulací se zařízením a přirozeným 
opotřebením. 

10. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu 
ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele prokazatelně (písemně nebo elektronicky nebo 
zápisem ve stavebním deníku) upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž 
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže 
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornil a objednatel na jejich 
dodržení trval nebo nemohl-li zhotovitel tuto nevhodnost zjistit ani při vynaložení odborné péče. 

11. Zhotovitel se zavazuje k odstranění reklamované vady do 3 pracovních dnů od data reklamačního 
protokolu (příp. v přiměřeném termínu s ohledem na technologii odstranění reklamované vady), 
popř. do 24 hodin, jde-li o vadu způsobující havarijní stav. Vady mající vliv na zásobování vodou, 



 

- 11 - 

 

odvádění odpadních vod a čištění odpadních vod je zhotovitel povinen odstranit v době do 24 
hodin od nahlášení. Pokud zhotovitel vady ve stanovené lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn 
zajistit si odstranění vady u jiného zhotovitele a zhotovitel je povinen uhradit objednateli 
náklady  takto vzniklé. 

12. Do 3 pracovních dnů po odstranění vady je objednavatel povinen vydat zhotoviteli potvrzení, ke 
kterému dni byla vada odstraněna a jakým způsobem. 

13. Za vyřízení reklamace části díla provedené zhotovitelovým podzhotovitelem je vždy odpovědný 
přímo zhotovitel a nikoliv jeho poddodavatel. Zhotovitel nesmí v takovém případě vyřízení 
reklamace odmítat poukazem na to, že reklamovanou část díla provedl jeho poddodavatel a 

odkazovat objednatele na něho, nýbrž reklamaci i v tomto případě řádně vyřídit. Nároky 
zhotovitele za jeho podzhotovitelem z tohoto titulu nejsou předmětem této smlouvy a zhotovitel 
si je vypořádá samostatně. 

14. Kvalitativní a dodací podmínky jsou určeny především všemi platnými EN, ČSN, projektem, touto 
smlouvou a dále příslušnými právními předpisy a případně jinými normami, které jsou účinné a 
platné v České republice. Platné ČSN i přes ukončení jejich závaznosti budou oběma stranami 
respektovány. 

Článek 10 

SMLUVNÍ POKUTY 

Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 

1. Při prodlení s termínem zahájení prací je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení předpisů BOZP v průběhu realizace stavby je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu až ve výši 1.000,-Kč bez DPH za každý takový případ porušení zjištěný 
koordinátorem BOZP a uvedený v Zápisu z kontrolního dne koordinátora BOZP. 

3. Při změně podzhotovitele provedené bez souhlasu objednatele, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu až ve výši 20.000,-Kč bez DPH za každý takový zjištěný případ porušení 
této povinnosti.  

4. Při prodlení objednatele s platbou faktur (vyjma pozastávek) je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den 

prodlení. 
5. Při prodlení s termínem ukončení a předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu až ve výši 0,15% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až do dne 
úspěšného předání a převzetí díla. 

6. Při prodlení s vyklizením staveniště je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
až ve výši 5.000,- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného vyklizení staveniště 
dle této smlouvy.  

7. Při prodlení s termínem odstranění přejímkových vad a nedodělků dohodnutých v předávacím 
protokolu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu až ve výši 1.000,-Kč bez DPH 

za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a zároveň za každý i započatý den prodlení u 

tohoto nedodělku či vady až do dne jejich odstranění včetně. 
8. Při prodlení s termínem odstranění vady, která se projevila v záruční době je objednatel 

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu až ve výši 1.000,-Kč bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu až ve výši 10.000,-Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

9. V případě, že zhotovitel nedodrží či nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoliv 
povinnost vyplývající mu z této smlouvy, vyjma povinností uvedených v předchozích odstavcích 
tohoto článku, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu až ve výši 10.000,-Kč 
bez DPH za každý jednotlivý zjištěný případ/ za každý i započatý den prodlení, porušení povinností. 



 

- 12 - 

 

10. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv 
daňového dokladu, případně z pozastávky a snížit o ni částku k úhradě. 

11. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 14 dní od jejího zjištění a zapsání ve stavebním 
deníku, či jiným prokazatelným způsobem a druhá strana je povinna uhradit tuto smluvní pokutu 
nejpozději do 14 dnů od obdržení vyúčtování.  

12. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu 
vzniknou prodlením zhotovitele. 
 

Článek 11 

VLASTNICTVÍ K DÍLU, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 
2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 

potřebných k provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech bez 
ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj uskladněný a zabudovaný materiál, výrobky 
a zařízení. 

3. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a 
zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit 
objednateli po splnění svého závazku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání díla a 
jeho převzetí objednatelem, nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 

5. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až 
do dne předání a převzetí díla. 

6. Pokud činností zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho poddodavatelů 

dojde ke způsobení škody objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí z titulu 

prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, 
technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
takto vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit 
způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou příslušným správním orgánem.  

7. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 
V případě přerušení realizace stavby provede zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení 
škody za úhradu prokazatelných nákladů. 
 

Článek 12 

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní vztah podle této smlouvy je možno ukončit oboustrannou dohodou nebo jednostranným 
odstoupením od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je možné z důvodů zákonných nebo z důvodů 
smluvních.  

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje: 
- nepřevzetí místa plnění ve stanovené lhůtě, 
- prodlení s plněním díla včetně jednotlivých milníků déle než 15 kalendářních dní,  
- neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla, 
- provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací, 
- nedodržování příslušných platných předpisů, ČSN a EN při provádění díla, 
- neodstranění objednatelem zjištěných a zapsaných vad do stavebního deníku. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostranné ukončení smluvního vztahu v případě, že: 
- zhotovitel v nabídce uvedl nepravdivé údaje a tato skutečnost mohla mít vliv na výběr 

nejvhodnější nabídky, 
- zhotovitel pozbyde základních, profesních a technických kvalifikačních předpokladů pro plnění 

zakázky, 



 

- 13 - 

 

- neobdrží finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace zakázky, případně tyto 
náklady budou označeny za nezpůsobilé. 

4. Pro případ odstoupení od smlouvy dohodly smluvní strany následující způsob vypořádání: 
- zhotovitel vyhotoví soupis všech provedených prací v ocenění dle položkového rozpočtu, 

rozhodného pro sjednání ceny díla, 
- zhotovitel vyklidí staveniště, zejm. odveze veškerý nezabudovaný materiál, pokud nebude 

dohodnuto jinak, 

- zhotovitel vyzve objednatele k předání nedokončeného díla, přičemž je objednatel povinen 
zahájit přejímací řízení do 3 kalendářních dnů od doručení výzvy, 

- zhotovitel vystaví tzv. konečnou fakturu, v níž provede finanční vypořádání splátek na cenu 
díla, 
objednatel uhradí cenu poskytnutého plnění do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

5. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok 
na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu za 

provedení díla vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu 
dokončení díla.  

 

6. V případě zániku této smlouvy z jakéhokoliv důvodu trvají a nadále zůstávají v platnosti ujednání 
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, 
vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě včetně ujednání o 
vícepracích, zejména na práce provedené do doby odstoupení platí záruka a všechna ujednání s 
tím související. 

Článek 13 

STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník 
v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy o dílo a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění 
odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí 
předáním a převzetím stavby.  

2. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě. 

3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený 
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy. 

4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu 
připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí. 

5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným 
zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do 3 pracovních dnů. 

6. Stavební deník bude předán objednateli po ukončení stavby ke dni předání a převzetí stavby, a to 
v jednom originále a jedné kopii. 

7. Do deníku zhotovitele zapisují oprávněné osoby objednatele všechny skutečnosti důležité pro 
věcné, termínové i kvalitativní plnění díla. Případná rozporná stanoviska stran vyplývající ze zápisů 
v deníku musí být řešena na nejbližším kontrolním dnu stavby. 

 

 



 

- 14 - 

 

Článek 14 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje k plnění pravidel a podmínek stanovených řídicím orgánem v rozhodnutí o 
poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídicím orgánem a příjemcem dotace, a 
to povinnost zhotovitele min. do 31. 12. 2035 umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům 
poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu 
orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším 
oprávněným orgánům finanční a státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem 
a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zařízení nebo služeb z veřejných výdajů. 

Zhotovitel je v rámci spolupůsobení při výkonu finanční kontroly povinen: 

· řádně uchovávat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení plnění této smlouvy, minimálně však do 31. 12. 2035, pokud v českých právních 
předpisech není stanovené lhůta delší a 

· min. do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
předmětu zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro 
monitoring realizace díla, a to do 5 pracovních dnů od požádání objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen před podpisem této smlouvy předložit zadavateli kopii pojistné smlouvy na 

pojištění odpovědnosti, a to ve výši odpovídající min. hodnotě realizované stavby, s platností po 

celou dobu provádění díla až do termínu předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, s podílem 
spoluúčasti zhotovitele ve výši min. 5.000,-Kč.  

6. Zhotovitel je povinen splňovat základní, profesní a technickou kvalifikaci po celou dobu realizace 

díla (plnění zakázky). 
7. Zhotovitel je povinen, jako odborně způsobilá osoba, si zkontrolovat technickou část předané 

dokumentace nejpozději před zahájením prací na díle či jeho příslušné části a písemně upozornit 

objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není 
dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace. 

8. Zhotovitel je povinen na stavbě umožnit výkon technického dozoru investora a autorského dozoru 
projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis. 

9. V případě, že zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace v zakázce prostřednictvím podzhotovitele, 

je povinen v případě změny podzhotovitele, do 5 pracovních dnů od změny podzhotovitele tuto 

skutečnost oznámit objednateli a ve stejné lhůtě doložit doklady prokazující splnění kvalifikace 
v rozsahu v jakém ji zhotovitel prokazoval prostřednictvím podzhotovitele včetně smlouvy se 
podzhotovitele m, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 
předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za uchazeče v rámci výběrového/ 
zadávacího řízení. Samotná změna podzhotovitele podléhá odsouhlasení objednatele. Objednatel 
do 5 pracovních dnů rozhodne o tom, zda změnu podzhotovitele akceptuje nebo odmítne, 
přičemž odmítnutí nesmí být bezdůvodné. Akceptací objednatele o změně poddodavatelů se 

rozumí zápis ve stavebním deníku podepsaný zástupci obou smluvních stran. 
10. Zhotovitel bere na vědomí, že u téže stavby nesmí  provádět technický dozor dodavatel, ani 

osoba s ním propojená. 



 

- 15 - 

 

11. V případě, kdy v souvislosti s realizací díla (např. při demolici, bourání stávajících objektů) vznikne 
kovový odpad (železo, barevné kovy), je zhotovitel povinen tento odpad odvézt do sběrného místa 
(sběrny surovin), které ho vykoupí. Získaná peněžní částka náleží objednateli, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

12. V případě, kdy v souvislosti s realizací díla vznikne odpad (např. při kácení dřevin), je zhotovitel 
povinen pokácenou dřevní hmotu uložit na předem sjednané úložiště, štěpka pocházející ze 
štěpkování větví bude zlikvidována zhotovitelem, hmota vzniklá frézováním pařezů bude rovněž 
zlikvidována zhotovitelem. Dřevní hmota je majetkem vlastníka pozemku. 
 

Článek 15 

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny se účastnit pravidelných kontrolních dnů, reagovat na zápisy ve 
stavebním deníku v přiměřených lhůtách a respektovat stanoviska nejen druhé smluvní strany, ale 
i dotčených orgánů státní správy (např. státního stavebního dohledu, ochrany životního prostředí, 
apod.).  

2. Ostatní součinnost bude dohodnuta při kontrolách stavby nebo na kontrolních dnech. 

 

Článek 16 

UPLATNĚNÍ ZÁSADY DNSH 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu se zásadou Do No Significant Harm 

(dále jen „DNSH“) nebo-li zásadou „významně nepoškozovat“ životní prostředí při realizaci 
projektu. 

2. Podle zásady DNSH by neměly být podporovány činnosti, které by významně poškozovaly jakýkoli 
z šesti stanovených environmentálních cílů:  

a. zmírňování změny klimatu,  

b. adaptace na změnu klimatu,  
c. udržitelné využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů,  
d. oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace, 
e. prevence a omezování znečištění,  
f. ochrana a obnova biodiverzity a ekosystémů.    

3. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednateli doložit, jak splnil uplatnění zásady DNSH. 

 

Článek 17 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoliv svou 
pohledávku proti pohledávce objednatele vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. Zhotovitel rovněž není oprávněn ujednat s jinou osobou, že tato přejímá jeho 
dluh, který má vůči objednateli, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

2. V případě neshody stran o  
a) technickém způsobu provádění díla včetně podrobností (barevné odlišení, vzorky apod.), 
b) souladu provádění díla s projektovou dokumentací či jinými podklady a pokyny objednatele, 
c) vhodnosti pokynu objednatele nebo podkladu od něj, anebo 

d) příčině vady 

rozhodne znalec nebo odborná osoba, na níž se strany shodnou. Neshodnou-li se, bude znalec nebo 

odborná osoba určena losem, přičemž každá strana navrhne jednu osobu. Náklady spojené s určením 
příčiny vady nese strana, v jejíž neprospěch bylo rozhodnuto. 



 

- 16 - 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude veškeré činnosti podle této smlouvy o dílo provádět sám nebo svými 
zaměstnanci tak, aby nedocházelo k porušení ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, tedy k výkonu nelegální práce. Jestliže zhotovitel 
k plnění činností podle smlouvy o dílo bude využívat dalších osob jako subdodavatele, je povinen 
zajistit, aby závazek podle předchozí věty plnily i tyto osoby (subdodavatelé). Poruší-li zhotovitel své 
povinnosti podle předchozího textu a objednateli bude uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce, zaplatí zhotovitel objednateli náhradu škody ve výši uložené pokuty a náklady s tím spojené 
nebo související. 

Článek 18 

USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá 
jejich vůli. 

3. Prohlašují dále, že uzavírají tuto smlouvy svobodně a vážně, nikoliv v tísni, omylu či za nápadně 
nevýhodných podmínek, což svými podpisy rovněž potvrzují. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

5. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně-technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého 
smluvního partnera, považují je za důvěrné a nezneužijí těchto informací pro jiné účely než pro 
plnění předmětu této smlouvy, ledaže právní předpis nestanoví jinak, například zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1:  Položkový rozpočet díla 

Příloha č. 2: Časový harmonogram realizace díla  
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4: Pojistná smlouva na pojištění odpovědnosti vítězného účastníka 

 

 

za objednatele      za zhotovitele 

 

V Oseku dne                   V Hostivici dne  

 

 

 

 

…………………………………………………………                        ………………………………………………………… 

MVDr. Jindřich KOSKA        PhDr. Pavel SIVÁŇ 

                statutární zástupce      jednatel 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

- 17 - 

 

 

 

Schvalovací doložka 

 

 

 

Tato smlouva o dílo uzavřená Cisterciáckým opatstvím Osek, IČ: 49086910, zastoupeným statutárním 
zástupcem opatství MVDr. Jindřichem Koskou (dále jen objednatelem) a firmou IVPS Inženýrská 
výstavba a pozemní stavby s.r.o., IČ: 01655221, zastoupenou statutárním zástupcem PhDr. Pavlem 
Siváněm, na realizaci zakázky financované ze zdrojů Evropské unie „Oprava střechy návštěvnického 
centra kláštera Osek“ nabývá platnosti dnem, kdy je k vyhotovení smlouvy podepsané oběma 
smluvními stranami připojena schvalovací doložka Biskupství litoměřického, se sídlem Dómské 
náměstí 1/1, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 00445126, které je na základě zvláštní právní úpravy 
zřizovatelem objednatele. Biskupství litoměřické není vázáno projevy smluvních stran učiněnými 
v této smlouvě a není povinno schvalovací doložku připojit.  
 

 

 

 

Schvalovací potvrzení 
 

 

 

……………………………………………………… 

Mons. Mgr. Radek Jurnečka 

          generální vikář 
 



A B C
HSV Dodávky 17 894,02 0,00 93689,11

Montáž 41 457,14 0,00 0
PSV Dodávky 1 535 595,07 80 304,96 0

Montáž 843 592,13 0
"M" Dodávky 0,00 0

Montáž 0,00 0
0,00

238 293,48
2 676 831,84 80 304,96 93 689,11

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 2 850 825,91

2 850 825,91 598 673,44 3 449 499,35

Poznámka:

Krycí list slepého rozpočtu

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

JKSO:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Konec 
výstavby:

Zpracoval:

Oprava střechy IC klášter Osek

 

 

03.10.2023

8014712 Ing. Holík Jiří

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

Položek:

Datum:

39

03.10.2023

Rozpočtové náklady v Kč

 

 

 

 

Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

Ostatní materiál

Přesun hmot a sutí

ZRN celkem

Práce přesčas
Bez pevné podl.
Kulturní památka

DN celkem

DN celkem z obj.

Zařízení staveniště
Mimostav. doprava
Územní vlivy
Provozní vlivy
Ostatní
NUS z rozpočtu

NUS celkem

NUS celkem z obj.

VORN celkem

VORN celkem z obj.

Základ 0%

Základ 12%

Základ 21%

DPH 12%

DPH 21%

Celkem bez DPH

Celkem včetně DPH

Datum, razítko a podpis

Objednatel

Datum, razítko a podpis

Zhotovitel

Datum, razítko a podpis

Projektant



Č Kód MJ Množství Cena/MJ Cenová

    (Kč) Dodávka Montáž Celkem soustava

762    58 271,26 175 998,14 234 269,40

1 762083130R00 kus 46,00 598,80 0,00 27 544,80 27 544,80 RTS II / 2023
2*15 plátování krokve 30,00

8*2 plátování pozednic 16,00

2 762088113R00 kus 8,00 9 361,20 7 443,49 67 446,11 74 889,60 RTS II / 2023
3 762331921R00 m 26,00 282,60 152,14 7 195,46 7 347,60 RTS II / 2023

15*1,2 poškozené krokve 18,00

4*2 poškozené pozednice 8,00

4 762332932R00 m 26,00 724,20 9 093,61 9 735,59 18 829,20 RTS II / 2023
15*1,2 zhlaví krokví cca 10% 18,00

4*2 pozednice 8,00

5 762337113RT5 kus 15,00 1 322,40 54,81 19 781,19 19 836,00 RTS II / 2023
15 krokve cca 10% 15,00

6 762342202R00 m2 75,00 270,00 0,00 20 250,00 20 250,00 RTS II / 2023
75 cca 10% 75,00

7 60510062 m 550,00 69,60 38 280,00 0,00 38 280,00 RTS II / 2023
75/0,15 500,00

;ztratné 10%; 50 50,00

8 762342811R00 m2 75,00 106,20 0,00 7 965,00 7 965,00 RTS II / 2023
9 762395000R00 m3 1,64 1 980,00 3 247,20 0,00 3 247,20 RTS II / 2023

26*0,14*0,12 pozednice + krokve 0,44

75/0,15*0,06*0,04 latě 1,20

10 998762102R00 t 2,68 6 000,00 0,00 16 080,00 16 080,00 RTS II / 2023
764    60 148,07 23 920,69 84 068,76

11 764231240R00 m 6,40 2 706,00 15 145,80 2 172,60 17 318,40 RTS II / 2023
2*2,0+4*0,6 před vikýři 6,40

Stavební rozpočet

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

 

8014712

 

03.10.2023

 

03.10.2023

 

 

 

Ing. Holík Jiří

Zkrácený popis

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

Oprava střechy IC klášter Osek

 

Rozměry

Náklady (Kč)

Konstrukce tesařské

Profilování zhlaví trámů do 320 cm2

Zakrývání provizorní plachtou 12x15m,vč.odstranění
Vyřezání části střešní vazby do 224 cm2,do dl.3 m

Doplnění střešní vazby z hranolů do 224 cm2 vč.dod

Celodřevěný plátový spoj, střeš.vazba, do 450 cm2 šestikolíkový

Montáž laťování střech, vzdálenost latí do 22 cm

Lať impregnovaná SM jakost I-II 40 x 60 mm, 4 m

Demontáž laťování střech, rozteč latí do 22 cm
Spojovací a ochranné prostředky pro střechy

Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m
Konstrukce klempířské

Lemování z Cu plechu zdí, tvrdá krytina, rš 400 mm



12 764239912R00 m2 6,10 5 409,60 20 346,31 12 652,25 32 998,56 RTS II / 2023
1,45*1,15-1,05*0,75+(2*1,05+2*0,75)*0,2 1,60

1,03*0,85-0,63*0,45+(2*0,63+2*0,45)*0,2 1,02

1,8*0,85-1,4*0,45+(2*1,4+2*0,45)*0,2 1,64

1,3*1,6-0,9*1,2+(2*0,9+2*1,2)*0,2 1,84

13 764262291R00 kus 4,00 1 208,40 2 972,10 1 861,50 4 833,60 RTS II / 2023
4 demontované 4,00

14 764292240R00 m 2,00 2 839,20 5 054,07 624,33 5 678,40 RTS II / 2023
2 odhad poškozené části 2,00

15 764292260R00 m 2,00 2 654,40 4 828,08 480,72 5 308,80 RTS II / 2023
2 odhad poškozené části 2,00

16 764331831R00 m 6,40 97,20 0,00 622,08 622,08 RTS II / 2023
17 764362811R00 kus 4,00 606,00 0,00 2 424,00 2 424,00 RTS II / 2023
18 764231941R00 m 11,20 1 207,20 11 801,73 1 718,91 13 520,64 RTS II / 2023

4*2,8 boky vikýřů 11,20

19 764392841R00 m 2,00 96,00 0,00 192,00 192,00 RTS II / 2023
20 764392851R00 m 2,00 96,00 0,00 192,00 192,00 RTS II / 2023
21 998764102R00 t 0,21 4 668,00 0,00 980,28 980,28 RTS II / 2023

765    1 416 782,02 747 561,62 2 164 343,64

22 765311513R00 m2 762,58 2 004,00 1 135 664,60 392 545,72 1 528 210,32 RTS II / 2023
(50,45+5,6)*2*5,6-2*1,25*2,8-5,1*1,6 hlavní střecha bez vikýřů 612,60

(6,1+7,8)*6,2+2*5,9*4,35 střecha do ulice 137,51

2*2*1,45*2,15 vikýře 12,47

23 765311514R00 m2 34,70 3 240,00 77 049,02 35 378,98 112 428,00 RTS II / 2023
(7,05+7,6+6,5+6,8)*1,0+2*4,5*0,75 krytina nad stěnami 34,70

24 765311529R00 m2 16,00 4 560,00 22 513,60 50 446,40 72 960,00 RTS II / 2023
20*2,0*0,4 16,00

25 765311534R00 m 88,65 1 680,00 120 106,23 28 825,77 148 932,00 RTS II / 2023
45,5+6,3+2,5+2,3+0,4+7,65+5,9+8,8+4,5+2*2,4 88,65

26 765311544R00 m 33,60 1 680,00 36 871,27 19 576,73 56 448,00 RTS II / 2023
2*6,0+2*6,3+4*1,2+2*2,1 33,60

27 765311551R00 m 19,95 540,00 8 737,65 2 035,35 10 773,00 RTS II / 2023
2*4,35+4*1,45+5,45 19,95

28 765311723R00 m 138,05 216,00 15 839,65 13 979,15 29 818,80 RTS II / 2023
45,75+6,65+51,25+2*5,6+6,6+8,4+2*4,1 138,05

29 765311810R00 m2 797,28 144,00 0,00 114 808,32 114 808,32 RTS II / 2023
762,58+34,7 797,28

30 998765102R00 t 115,34 780,00 0,00 89 965,20 89 965,20 RTS II / 2023
783    393,72 3 137,16 3 530,88

31 783782205R00 m2 24,52 144,00 393,72 3 137,16 3 530,88 RTS II / 2023

Oprava lemov. komínů Cu v ploše, vln. kryt. do 45°

Montáž okna střešního Cu, krytina hladká

Úžlabí z Cu plechu, rš 500 mm

Úžlabí z Cu plechu, rš 750 mm

Demontáž lemování zdí, rš 250 a 330 mm, do 45°
Demontáž střešního okna, hladká krytina, do 45°
Oprava lemov. zdí Cu tvrdá kryt. rš 400 mm, do 45°

Demontáž úžlabí, rš 500 mm, sklon do 45°
Demontáž úžlabí, rš 660 mm, sklon do 45°
Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m
Krytina tvrdá

Krytina z bobrovek,střech jedn.,korunová, na sucho

Krytina z bobrovek,střech jedn.,korunová, do malty

Krytina vikýře z bobrovek (volské oko)

Hřeben bobrovka, hřebenáči do malty

Nároží bobrovka, hřebenáči č.1 nos. do malty

Zakončení štítových hran bobrovkou s ozubem

Větrací mřížka okapní 5000 x 100 mm

Demontáž krytiny bobrovky na sucho, do suti

Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m
Nátěry

Nátěr tesařských konstrukcí fungicidní a insekticidní 2x



26*(2*0,14+2*0,12) nové krokve, pozednice 13,52

55*(2*0,06+2*0,04) nové latě 11,00

94    17 894,02 41 457,14 59 351,16

32 941941031R00 m2 449,63 48,00 11,50 21 570,74 21 582,24 RTS II / 2023
(45,75+6,65+51,25+2*5,6+21)*2,5+27,5*4 po obvodě stavby 449,63

33 941941191R00 m2 449,63 42,00 17 882,52 1 001,94 18 884,46 RTS II / 2023
34 941941831R00 m2 449,63 42,00 0,00 18 884,46 18 884,46 RTS II / 2023

S    0,00 131 268,00 131 268,00

35 979081111R00 t 54,27 360,00 0,00 19 537,20 19 537,20 RTS II / 2023
36 979081121R00 t 759,78 30,00 0,00 22 793,40 22 793,40 RTS II / 2023

54,27*14 759,78

37 979082111R00 t 54,27 420,00 0,00 22 793,40 22 793,40 RTS II / 2023
38 979990101R00 t 53,42 1 200,00 0,00 64 104,00 64 104,00 RTS II / 2023
39 979990161R00 t 0,85 2 400,00 0,00 2 040,00 2 040,00 RTS II / 2023

2 676 831,84

Poznámka:

Lešení a stavební výtahy

Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m

Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031
Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m
Přesuny sutí

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km
Příplatek k odvozu za každý další 1 km

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m
Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 a 170102
Poplatek za uložení - dřevo, skupina odpadu 170201

Celkem:



OPRAVA STŘECHY NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA KLÁŠTERA OSEK HARMONOGRAM PRACÍ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Předání a převzetí staveniště X X

Zařízení staveniště X X X X

Demontáž konstrukcí X X X X X X X X

Výměna prkvů krovu X X X X X X X

Výměna štěšní krytiny X X X X X X X X

Výměna klempířských prvků X X X X

Oprava a ošetření konstrukce krovu X X X

Dokončeovací kontrukce a práce X X X X X

Vyklizení staveniště X X

Předání stavby X

Zahájení: do 10 dnů od obdržení výzvy

Dodkončení: nejpozději 30.9.2026

Datum:    22.4.2025

PhDr. Pavel Siváň, jednatel

2025 2026



 

Příloha č. 6 

PODDODAVATELSKÉ SCHÉMA 

 
s jejichž pomocí bude účastník plnit předmět zakázky  

 

OPRAVA STŘECHY NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA KLÁŠTERA OSEK 

 

 

Číslo Popis části veřejné zakázky 
Označení poddodavatele  

(obchodní firma, IČ) 

Výše finančního 
plnění v Kč  
včetně DPH 

Podíl v % 

1. Lešení, demontáže a bourání IVPS Group s.r.o., IČ: 24257311 500.000,-  12 

2.     

3.     

4.     

5.     

Celkový podíl v % 12 

(pozn. dodavatel může doplnit v případě potřeby i další řádky) 

 
V(e)…Hostivici…………. dne …24.3.2025……….. PhDr. Pavel Siváň, jednatel 
              ……………..…………………………. 
  Jméno, příjmení a funkce oprávněné osoby 
  podpis (případně razítko) 
 



T20 Zzj Z16742 P0 AG000 ID72583 rV Z9930013437 P100 AG000 ID68053 rP MKN 

Strana 1/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel“)

a

IVPS Inženýrská výstavba a pozemní stavby s.r.o.
IČO: 01655221

se sídlem: Nádražní 271, 25301 Hostivice
(dále jen „pojistník“)

zastupuje: Bc. Pavel Siváň, jednatel                                          

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

Kontaktní údaje:
● mobilní telefon: +420605137455

● e-mail: fakturace@ivps.cz

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), která spolu s pojistnými 

podmínkami nebo smluvními ujednáními pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek.

 

 

 

Číslo  pojistné smlouvy 

8603638944  

 
*8603638944* 

 

 

Pojistná smlouva – pojištění podnikatelů TREND 



Strana 2/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

ČLÁNEK 1. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. POJIŠTĚNÝ
Pojištěným je pojistník.

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
Předmět činnosti pojištěného je ke dni uzavření této smlouvy vymezen v následujících dokumentech:

● výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 11. 11. 2024
● výpis z obchodního rejstříku ze dne 11. 11. 2024

3. DOKUMENTY K POJISTNÉ SMLOUVĚ
Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení 
pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky / smluvní ujednání:

VPP P-100/14 – Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti

a dále:
Zvláštní pojistné podmínky

● ZPP P-600/14 – pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky
● DPP P-205/14 – upravující způsoby zabezpečení

Smluvní ujednání uvedená v příloze této smlouvy

● ZSU-500/24 – Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
● Počátek pojištění: 16. 11. 2024 

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních 
stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším 

trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke 
konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.

● Pojištění však zanikne nejpozději k 15. 11. 2027 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2. 
MÍSTA, ZPŮSOBY, PŘEDMĚTY A DRUHY POJIŠTĚNÍ

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

1.1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY
Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku 1, odstavci 1 této smlouvy.

1.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ
Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 2,

b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních 
předpisů,

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou, 

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Více oborů činností
Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen 

„obory činnosti“) – jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny 
ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které 
má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného
Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech pojištěného:



Strana 3/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

● provádění staveb, jejich změn a odstraňování
● projektová činnost ve výstavbě - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytováním odborných služeb

● montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou 

práce po předání vyloučeny nebo u nichž je horní hranice pojistného plnění omezena sublimitem, jsou uvedeny v dokumentu Zvláštní 
smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Mezi činnosti ve vztahu, k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání 
patří mj. také činnost:

● projektová činnost ve výstavbě - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytováním odborných služeb

která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

Hrubé roční příjmy
Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 11 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20 %

1.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

* sublimitem pro výrobek se rozumí sublimit pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po 

jejím předání.

1.4 PŘEHLED SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ

1.5 DEFINICE SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ
Připojištění Z
Připojištění "Z" se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení 
objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen 
"užívaná věc"). 
Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na: 

· užívaných motorových vozidlech, 

· převzatém zvířeti, 

· převzatých motorových vozidlech. 

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení minimálně 
odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. Je-li požadovaný 

způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a 
porušení této povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne 
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby 
zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události. 

Ztráta klíče 

Pojistitel poskytne z tohoto připojištění nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 v případě pojistné události spočívající v povinnosti pojištěného 
poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či odcizením klíče příp. obdobného nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemykání 

Územní platnost: Česká republika 

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění Sublimit pro výrobek* Spoluúčast Roční pojistné 

Pojištění se vztahuje na povinnost 
nahradit újmu včetně újmy způsobené 

vadou výrobku a vadou práce po 
předání. 

30 000 000 Kč v rámci limitu pojistného 
plnění 

20 000 Kč 53 015 Kč 

Územní platnost:  Česká republika 

Kód Rozsah Horní hranice plnění Spoluúčast Roční 
pojistné 

Z Újma způsobená na movité věci převzaté 

nebo užívané bez převzatých motorových 
vozidel 

sublimit: 1 000 000 Kč 10 000 Kč 3 600 Kč 

G Regresy nákladů orgánů zdravotního a 
nemocenského pojištění 

sublimit: 1 000 000 Kč 20 000 Kč 630 Kč 

C Čistá finanční škoda včetně čisté 
finanční škody způsobené vadou výrobku 

nebo vadou práce po předání 

sublimit: 500 000 Kč 10 % min. 5000 Kč, 
max. 10 000 Kč 

3 750 Kč 



Strana 4/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

(dále jen "klíč"), který pojištěný převzal nebo jej oprávněně užívá v souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojištění 
odpovědnosti za újmu, také náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužití klíče k neoprávněnému 

vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na: 

· a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení klíčů k nové 

vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo 

· b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče), do které patřil 
ztracený/ odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce existovaly před ztrátou či odcizením klíče, pokud je takové řešení 

technicky možné, nebo 

· c) překódování/ přeprogramování zamykacích mechanismů či jejich příslušenství, pokud je takové řešení technicky možné. 
Přichází-li v úvahu více možností řešení uvedených pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na nejhospodárnější (nejlevnější) z 

nich. 

Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako náhrada újmy a platí pro ni přiměřeně 

podmínky vztahující se k odpovědnosti za újmu. 
Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 10 % sublimitu pro připojištění 

"Z", maximálně však 30 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 

pojistného roku v rámci sublimitu sjednaného pro připojištění "Z"; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výši sublimitu 

sjednaného pro připojištění "Z". 
Horní hranice plnění 

Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "Z" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 
pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění. 

 

Připojištění G
Připojištění "G" se vztahuje na: 

· náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou, 

· regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, 
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec pojištěného. 
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za 

újmu. 
Horní hranice plnění: 

Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "G" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 
pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění. 

 

Připojištění C
Připojištění "C" se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, včetně škody způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání 
Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním předpisem stanovenou 

povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako: 

· škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou, 

· škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním, 

· následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo škody na zvířeti. 

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k pojištění odpovědnosti 

za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou: 

· a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených právním 
předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci, 

· b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených přímo v právním 
předpisu, vč. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu), 

· c) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných událostí, dražebníka, 
exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb, 

· d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební, analytické, testovací, 

kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, zprostředkovatelské, tlumočnické či 
překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě 

majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhání pohledávek, 

· e) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich dražby, 

· f) v souvislosti s úschovou finančních hodnot, 

· g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby, 

· h) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a 

průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících), 

· i) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat, hostingovými a 
souvisejícími činnostmi nebo webovými portály, 

· j) porušením povinnosti mlčenlivosti. 
Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného ujednání právě od tohoto ujednání pro 
připojištění "C" - neuhradí pojistitel čistou finanční škodu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) 

ZPP P-600/14. 



Strana 5/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny, která nastala v době 
trvání připojištění "C" sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe 

navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání 
připojištění). Z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký 

odpovídá rozsahu připojištění "C" sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny škody. 

Horní hranice plnění 

Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "C" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 

pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění. 

 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 

1. S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance v 

pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za újmu způsobenou členům svých orgánů při 
výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou 

zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednání však nemá vliv 
na platnost a účinnost výluk z pojištění ani jiných ustanovení omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak. Ujednává se, že pro 

případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu 

přechozího odstavce se ruší ustanovení čl. 2 odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14. 

2. Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem jeho 

funkce ve smyslu přechozího odstavce se odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14 pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného 

nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla; pojištění se však nevztahuje na povinnost 

pojištěného nahradit újmu, pokud: 

· a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) 
sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla), 

· b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo 
na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

· --- i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, 

· --- ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, nebo 

· --- iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními 

předpisy, nebo 

· c) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 
3. Z pojištění v rozsahu tohoto smluvního ujednání poskytne pojistitel z jedné pojistné události a zároveň v souhrnu ze všech pojistných 

událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do sublimitu ve výši shodné s limitem pojistného 
plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti za újmu, a to v rámci tohoto limitu. 

 

Omezení pojistného plnění - jednonásobek 

Na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel odchylně od čl. 8 odst. 1) ZPP P-600/14 

pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu. 

 

 

Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za škodu na věcech zaměstnanců 

Z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnanci pojištěného na movité věci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé 

souvislosti s ním poskytne pojistitel plnění maximálně do sublimitu 500 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění. Pojistné plnění však 

současně nepřesáhne výši limitu pojistného plnění. Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 
 

ČLÁNEK 3. 
VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO

1. Pojistné: 
Pojistné nebezpečí Roční pojistné 

Pojištění odpovědnosti za újmu – základní 53 015 Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu – připojištění 7 980 Kč 

Celkové roční pojistné před úpravou 60 995 Kč 



Strana 6/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

2. Slevy: 

3. Pojistné po slevách: 

4. Pojistné období: 
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím v délce 12 měsíců.

5. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
● k 16. 11.

každého roku na účet pojistitele. 

ČLÁNEK 4. 
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634

664 42 Modřice
Tel: 957 105 105

datová schránka:  n6tetn3
www.koop.cz

ČLÁNEK 5. 
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění 

na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty 

tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy  a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 

následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné 
smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných 

smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v 

době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy 
pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

(dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 

Typ slevy Výše slevy 

Sleva za délku pojistného období 5 % 

Jiná sleva / přirážka 5 % 

Celkem sleva / přirážka 10 % 

Celkové roční pojistné po úpravě 54 895 Kč 

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 2226222 

Kód banky: 0800 

Konstantní symbol: 3558 

Variabilní symbol: 8603638944 

QR kód k vyplnění platebního příkazu 

na platbu prvního pojistného: 

 



Strana 7/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro 

uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: 

n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603638944. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí 
znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od 
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 

budoucna.

ČLÁNEK 6. 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste 
fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě 
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 

pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb, a to pro účely:

a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,

b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání 
relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro 

odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).
Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, 

nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také 
právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům.

Pojistník:
[] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1 Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání 
služeb zpracovává pojistitel:

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy 

a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a
b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby 

produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v 

těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo 
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 

pojištění.

3.2 Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále 

zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o 

provádění mezinárodních sankcí.

3.3 Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také zpracovávat na základě 

jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat 
elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců 

pojistitele.

Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli 

nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X].

3.4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v 

pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a 

kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a 
ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 

odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, 
která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.



Strana 8/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a
kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 

pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.6 Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů 
a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s 
bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 

způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

ČLÁNEK 7.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené pojistitelem, a 

není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od 
nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba 
znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení 

nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 

považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a 

Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 1 stejnopis(y)

ČLÁNEK 8.
UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE § 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzavírání této pojistné smlouvy nebyly shledány 
žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke zjištění nesrovnalostí mezi požadavky klienta a 

uzavřenou pojistnou smlouvou dojde při zpracování pojistné smlouvy, pojistitel upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti 
samostatným dopisem.

Tato smlouva obsahuje přílohy: 
● ZSU-500/24 – Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistná smlouva uzavřena dne: 15. 11. 2024

Jméno, příjmení / název zástupce pojistitele (získatele): SAB servis s.r.o., zastoupený/a: Jitka Staňková

Pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistitele na základě plné moci
Získatelské číslo: 9930013437 IČO: 24704008

Osobní číslo spolupracovníka získatele: 414559 IČO: 76535452

Telefonní číslo: +420602404304

E-mail: jitka.stankova@financemi.cz

Podpis zástupce pojistitele (získatele) Podpis pojistníkais zástup

Pavel 

Sivá

Digitally signed 

by Pavel Sivá

Date: 

2024.11.18 

11:17:58 +01'00'



Strana 9/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen „ZSU“) jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné 

smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.

V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v rozporu s ustanovením 

těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení 
pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění nevztahuje na povinnost nahradit 

újmu způsobenou v souvislosti s:

a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),

c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových drah, vozítek 
segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu, 
horolezeckého a lezeckého sportu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v oblasti vážné, lidové 

nebo dechové hudby,

g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na životě nebo zdraví 

v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ostrahou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
l) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbraní a 

bezpečnostního materiálu.

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:

a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, informační, účetní, plánovací, vyměřovací 
nebo zaměřovací (vč. zeměměřické), výzkumné, překladatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,

b) výsledky zkušební, kontrolní (vč. korekční) a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 

hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v 
provozu,

c) činností spočívající v zastupování, zprostředkování či obstarání, ve správě majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu způsobenou v souvislosti s 

jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k ochraně majetku a osob,
f) výrobou a distribucí léčiv a obchodem s léčivy, s výjimkou maloobchodního prodeje volně prodejných léčivých přípravků mimo 

lékárny,

g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných 

služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. (tato výluka se 

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí nebo prodejem předmětných médií), 

 

 

 

  

  

 

Příloha – 
Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti 

za újmu ZSU-500/24 

Článek 1 –  Další výluky z pojištění 

Článek 2 –  Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 



Strana 10/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového 
vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) 

ZPP P-600/14).

2) Pojištění pro případ újmy způsobené jinému v souvislosti s provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj se však 

nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) 
sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem vozidla) nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na 

plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,

ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví vynětí z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla; za takové vozidlo se však pro účely tohoto pojištění nepovažuje vozidlo jiné než registrované, které je provozováno 

pouze v prostorech nebo objektech, které jsou uzavřené nebo jsou v souladu se zákonem jinak nepřístupné veřejnosti,
c) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními předpisy,

d) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla,

e) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:

a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do částky odpovídající 
sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do sublimitu 500 000 Kč ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění; pojistné plnění však současně nepřesáhne výši limitu 

pojistného plnění.

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1) 

písm. s) ZPP P-600/14),

b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. r) ZPP P-600/14 není 

dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním 

sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do sublimitu 10 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech 

pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění. Pojistné plnění však 
současně nepřesáhne výši limitu pojistného plnění.

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich součástí a 

příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) poskytováním technických služeb,

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 10 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných 
událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně 
nepřesáhne výši limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 

práce po předání, je-li sjednán.

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:

a) způsobenou v souvislosti s činností spočívající ve výstavbě a následném prodeji nemovitostí či v nákupu a prodeji 
nemovitostí,

b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti(-í) nebo

c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti(-í),
vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo 

držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u 

Článek 3 –  Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

Článek 4 –  Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu 

Článek 5 –  Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 



Strana 11/11, PS 8603638944 tisk KNZ 15. 11. 2024, 15:08 

pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 

nemovitostem příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo 
držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:

a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo

b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny 

touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.
Pro účely pojištění v rozsahu písm. b) se za pojištěného považuje vlastník nemovitosti, a to i případě, že je odlišný od pojištěného pro 
účely pojištění odpovědnosti za újmu uvedeného v pojistné smlouvě.

3) Pojištění se vztahuje také na odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitostí ve vlastnictví 
pojištěného, které jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově 

pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím. Pojistitel 

neposkytne plnění z pojištění dle tohoto odstavce ze škodné události, pokud v souvislosti s ní vzniklo právo na plnění z jiného pojištění 

odpovědnosti za újmu/škodu sjednaného ve prospěch pojištěného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

4) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z pojištění 

odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti 

živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost 

pojištěného za újmu způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

5) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou 

pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně užívané 
pojištěným k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku 

k takové budově příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za 

újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním 

pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění 

odpovědnosti za újmu a v jeho rámci („sublimit“), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku 
však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním 

pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

1) Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím 
nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžik, kdy byl konkrétní výrobek, který 
způsobil újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 

vlastnické právo.
 

Článek 6 –  Rozhodný rozsah pojištění 



Pojišt ní majetku a odpov dnosti podnikatel

Informa ní dokument o pojistném produktu

Spole nost:  Kooperativa pojiš ovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
I O: 47116617

eská republika

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné p edsmluvní a smluvní informace 
o Vašem konkrétním pojišt ní naleznete v pojistné smlouv  a všech dokumentech, které jsou její sou ástí. Pozorn  si je prosím 
p e t te.

O jaký druh pojišt ní se jedná?

P esné zn ní výluk si prosím pozorn  p e t te v platné 
pojistné smlouv .

Produkt:  TREND

Pojišt ní nemovitého a movitého majetku Vaší firmy, nap . obchodu, hotelu, provozovny, bytového domu, obce a odpov dnosti 
za újmu vzniklou jinému v souvislosti s Vaší inností, v etn  újmy zp sobené vadou výrobku a vadou práce po p edání.

P esný rozsah Vámi sjednaného pojišt ní naleznete 
v platné pojistné smlouv .

Na co se pojišt ní nevztahuje?Co je pojišt no?

P esné zn ní limit  a omezení si prosím pozorn  p e t te 
v platné pojistné smlouv .

Existují n jaká omezení v pojistném
krytí?

!   maximální výše pojistného pln ní pro movitý 
a nemovitý majetek je dána sjednanou pojistnou 
hodnotou v ci (pojistnou ástkou, limitem 
pojistného pln ní)

!   maximální výše pojistného pln ní pro pojišt ní 
odpov dnosti za újmu je dána sjednaným 
limitem pojistného pln ní

!   pojišt ný se podílí na pojistném pln ní 
dohodnutou spoluú astí

!   škody zp sobené povodní nejsou kryty po dobu 
10 dn  od sjednání pojišt ní

!   snížení pojistného pln ní p i nedodržení 
zp sobu zabezpe ení v cí p i krádeži

� nemovitý majetek (budovy v etn  
p íslušenství, ostatní stavby, stavební sou ásti 
a p íslušenství vybudované na cizí budov )

� movitý majetek (zásoby, vlastní movité 
za ízení a vybavení, cizí p edm ty užívané, cizí 
p edm ty p evzaté, cenné p edm ty a finan ní 
prost edky, v ci um lecké, historické nebo 
sb ratelské hodnoty, dokumentace)

a škody na n m zp sobené
� živelní událostí,

v etn  p ipojišt ní na atmosférické srážky, 
vodné-sto né, nep ímý úder blesku, únik vody 
z akvária

� odcizením
� vandalismem, v etn  sprejer
� poškozením, rozbitím skla
� loupeží p epravovaných pen z nebo cenin
� poškozením, odcizením v cí b hem silni ní 

dopravy 
� poškozením, zni ením stroje
� poškozením, zni ením elektronického za ízení
� p erušením provozu
� další p í inou nevylou enou z pojišt ní.
�

Pojišt ní odpov dnosti za újmu vzniklou 
jinému v souvislosti s Vaší inností, v etn  
újmy zp sobené vadou výrobku a vadou práce 
po p edání a následné finan ní škody

 
s p ipojišt ním 
 • nemajetkové újmy 
 • škody na cizí v ci p evzaté nebo užívané 
 •  škody zp sobené provozem pracovního 

stroje
 • náklad  zdravotní pojiš ovny.

�pozemky, rostliny, porosty, povrchové 
a podzemní vody, ložiska nerost

�plavidla, letadla, kolejová vozidla

� �vzorky, názorné modely, prototypy

� �zásoby sena nebo slámy a nemovitosti, v nichž 
jsou uloženy

� �vále né události, stávky, teroristické akty 
v etn  chemických nebo biologických 
kontaminací

� �zásah státní moci nebo ve ejné správy

�p sobení jaderné energie

�na škodu zp sobenou úmysln  pojišt ným, 
pojistníkem, oprávn nou osobou nebo jinou 
osobou z podn tu n kterého z nich



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

Jaké mám povinnosti?

Kdy a jak provád t platby?

Kdy pojistné krytí za íná a kon í?

Jak mohu smlouvu vypov d t?

�  Pojišt ní majetku - na míst  pojišt ní uvedeném v pojistné smlouv  v rámci území eské republiky.
 Pojišt ní odpov dnosti za újmu - volitelná územní platnost pojišt ní

 • eská republika 
 • eská republika a sousední státy
 • Evropa
 • celý sv t vyjma USA a Kanady.

–  Pln  a pravdiv  informovat o pojiš ovaném riziku p ed i po dobu platnosti smlouvy. 
–  Dbát, aby škoda nenastala, u init opat ení ke zmírn ní následk  škodné události, která již nastala.
–  Neodkladn  nahlásit škodu pojištovn . 
–  Spolupracovat s pojiš ovnou p i ur ení výše škody. 

B žné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období, není-li v pojistné smlouv  uvedeno jinak.
Pojistné lze platit zejména p evodem z bankovního ú tu (p íkaz k úhrad , trvalý p íkaz nebo souhlas s inkasem – SINK), 
poštovní poukázkou, prost ednictvím SIPO nebo platebních terminál  a bankomat  bank, s nimiž máme uzav enou 
dohodu o tomto zp sobu placení pojistného (jejich seznam zve ej ujeme na svých webových stránkách www.koop.cz), 
není-li pojistnou smlouvou n který zp sob vylou en.

Za íná datem uvedeným v pojistné smlouv  jako po átek pojišt ní a kon í datem uvedeným v pojistné smlouv  
jako konec pojišt ní.

Písemnou výpov dí doru enou:
-  do dvou m síc  ode dne uzav ení pojistné smlouvy; pojišt ní zanikne uplynutím osmidenní výpov dní doby
-  nejmén  šest týdn  p ed koncem pojistného období; pojišt ní zanikne posledním dnem daného pojistného 

období
-  do t í m síc  ode dne oznámení vzniku pojistné události pojiš ovn ; pojišt ní zanikne uplynutím m sí ní 

výpov dní doby.

10/2018


		2025-04-22T13:03:35+0200
	Pavel Siváň


		2025-07-03T14:40:28+0200
	MVDr. Jindřich Koska


		2025-07-09T09:14:37+0200
	Mons. Mgr. Radek Jurnečka




